Corporación, a través del contrato administrativo que corresponda.

Segundo.- Autorización del gasto

1.- Aprobar el gasto de la factura que a continuación se relaciona, y en su consecuencia,
autorizar y disponer el gasto, reconociendo la obligación y ordenando el pago por un
importe de  a la empresa cuatro mil novecientos noventa y ocho euros (4.998,00€) Club

con CIF  según se detalla a continuación:Deportivo Gruteza Teguise G16900664,

Num. Fra. Tercero Denom. 
Social

Importe Fecha Gestiona

2024/14 G16900664 Club Deportivo Gruteza 4.998,00€ 16/04/2024 2024-2711

2.- Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a la

[...]

septiembre de 2024 sobre la Omisión de la Función Interventora Nº 2024-0171 respecto de
la omisión de la fiscalización previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se
acompañan, siendo de la ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE

Y OTRAS DEMENCIAS DE LANZAROTE con CIF G35439785 por importe
 según lototal de CATORCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA EUROS ( 14.690,00€ ),

dispuesto en el artículo 28.2 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula
el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local, se emite la
siguiente propuesta en base a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

corresponde con la ocupación de la Factura Emit -24/718

XIX.- Los servicios prestados se corresponden con el mes de agosto de 2024 según la
relación de facturas presentadas por la empresa ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE
ENFERMOS DE  Y OTRAS DEMENCIAS DE LANZAROTE con CIF
G35439785 por importe total de CATORCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA EUROS (
14.690,00€ ).

XX.-  La facturación se realiza de conformidad con el precio plaza establecido en el
“Convenio de Cooperación entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de
Canarias y el Cabildo Insular de Lanzarote, para la prestación de servicios a personas en